
Oponentský posudek na magisterskou práci 
 
Název práce:   Využití marketingu v sociálních médiích 
 
Studijní obor:  Studia nových médií 
Autor práce:  Bc. Tereza Bečvaříková 
Vedoucí práce:  Mgr. Josef Šlerka 
Oponent:  Mgr. Adam Zbiejczuk 
 
 
Předkládaná práce je hodnocena z hledisek: 

Kritéria hodnocení: Hodnocení 

   A - výborně          F - nevyhovující 

1.  Aktuálnost řešené problematiky A B C D E F 

2.  Přístup ke zpracování zadaného tématu A B C D E F 

3.  Naplnění cíle práce A B C D E F 

4.  Úroveň práce s literaturou a citace literárních pramenů A B C D E F 

5.  Struktura práce A B C D E F 

6.  Vlastní přínos studenta  A B C D E F 

7.  Přínos práce pro praxi a originalita závěrů A B C D E F 

8.  Úroveň jazykového zpracování a formální úprava A B C D E F 

 

Připomínky, náměty do diskuse při obhajobě práce: 
 
Autorka se ve své práci věnuje velice aktuálnímu tématu – i když bych jako pochopitelnější viděl 
spíše „využití sociálních sítí v marketingu“ (ne obráceně). Rozsáhlá úvodní teoretická část 
seznamuje čtenáře s celou řadou termínů z oblasti marketingu i nových médií. Některé příklady 
bohužel naznačují jen povrchní znalost tématu (SEO), jindy části na sebe příliš nenavazují 
(vlastnosti nových médií). Popis konkrétních sociálních sítí je potom již lépe zpracovaný (i když 
nijak extra novátorský). Nejzajímavější částí je samotný praktický výzkum – tedy dobře 
zpracovaný kvalitativní výzkum, kde se autorce povedlo dosáhnout velmi dobré odezvy (okolo 
50%) a podrobných odpovědí. Tato část a její kvalitní shrnutí v závěru jsou celkově nejzdařilejší 
částí práce. 
 
Vyjádření a návrh klasifikace: 
Magisterská diplomová práce Terezy Bečvaříkové se věnuje aktuálnímu tématu, ale velmi široký 
záběr je v řadě bodů spíše na škodu (povrchní přehled podaný navíc velmi laickým – někdy až 
příběhovým – jazykem). Přes kolísavou úroveň jednotlivých teoretických kapitol je zde ovšem 
jednoznačný přínos v předloženém kvalitativním výzkumu, který je dobře shrnut v obsáhlém 
závěru. Navrhuji proto hodnotit práci velmi dobře. 
 
Datum: 31. 5. 2011 Mgr. Adam Zbiejczuk  

 


